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НАСЛОВИ на теми за изработка на магистерски/специјалистички труд одобрени од 
наставно-научен совет на единицата 
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меѓународна економија на Економскиот факултет при Универзитет „Гоце 
Делчев“ во Штип  
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Наслови на теми за изработка на магистерски/специјалистички труд одобрени од 
наставно-научен совет на единицата:

 Земјоделски факултет
Ред. 
бр. Тема за магистерски труд Ментор Студент

1.
Варијабилност на некои фенотипски 
и биохемиски својства кај некои 
домашни генотипови ориз (Oryza 
sativa L.) 

Проф. д-р Верица 
Илиева Наталија Маркова

2.
Проучување на причинителот на 
некрозата на стеблената срж на 
доматот - pseudomonas mediterranea 
cattara et al., 2002, во Македонија

Проф. д-р Саша 
Митрев Билјана Ковачевиќ

3.
Имплементација на систем 
за безбедност на храна во 
високоризичната (кланична) 
индустрија

Проф. д-р Ацо 
Кузелов Горан Бојков

Педагошки факултет
Ред. 
бр. Тема за магистерски труд Ментор Студент

1. Дидактички аспекти на 
проблемската настава

Проф. д-р Снежана 
Мирасчиева Маријана Кротева

2. Историската улога на религиите во 
социјалната педагогија

Проф. д-р Кирил 
Цацков Александар Донски

3.
Дидактички компоненти на 
лектирните содржини во наставата 
по македоснки јазик во основното 
училиште

Проф. д-р Снежана 
Мирасчиева Весна Хорватовиќ

Педагошки факултет
Ред. 
бр. Тема за специјалистички труд Ментор Студент

1. Историскиот развој на 
православното христијанство

Проф. д-р Снежана 
Мирасчиева

Викторија 
Новаковска

2. Православјето во Јапонија Проф. д-р Снежана 
Мирасчиева Петар Ристовски

3. Македонската православна црква 
во Австралија

Проф. д-р Кирил 
Цацков Љупчо Смилев

4.
Разликите и допирните точки  
помеѓу  православјето и 
римокатолицизмот

Проф. д-р Снежана 
Мирасчиева Веле Спиркоски

5. Конфучијанизам и таолизам Проф. д-р Владо 
Петровски Ружа Стојковиќ

6. Историски развој на јудеизмот Проф. д-р Кирил 
Цацков Драги Трајановски

7.
Митот и ритуалот  како една 
од основните димензии на 
религиските системи

Проф. д-р Снежана 
Мирасчиева Сузана Трајкова

8. Комуникација во наставата Проф. д-р Снежана 
Мирасчиева Жаклина Горгиева
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9. Наставникот во современата 
настава

Проф. д-р Снежана 
Мирасчиева Катерина Пишевска

10. Суштина, елементи и историски 
форми на религијата  

Проф. д-р Владо 
Петровски

Оливера 
Стојановска

11.
Универзални религии - 
настанок, елементи и основни 
карактеристики

Проф. д-р Снежана 
Мирасчиева Ана Петрова

12. Ислам низ призмата на 
христијанството и Библијата

Проф. д-р Владо 
Петровски Драги Анастасовски

13. Православното христијанство  како 
религиски систем

Проф. д-р Снежана 
Мирасчиева Гоце Ацески  

14. Македонската православна црква 
во Америка и Канада  

Проф. д-р Кирил 
Цацков Гоко Белчовски

15.
Историскиот развој на 
струмичките  манастири Водоча и 
Велјуса

Проф. д-р Кирил 
Цацков Катерина Божинова

16. Планирање на наставниот процес    Проф. д-р Снежана 
Мирасчиева Васко Стојанов

17. Фактори за успешна наставна 
комуникација 

Проф. д-р Снежана 
Мирасчиева Ивица Величковски

18. Религијата и магија  Проф. д-р Снежана 
Мирасчиева

Александра 
Гаштарска

19. Историски развој на 
христијанството во Македонија 

Проф. д-р Кирил 
Цацков Весна Горгиева

20.
Битолската богословија Св. Јован 
Богослов  и влијанието на руската  
имиграција во духовниот  живот на 
Македонија

Проф. д-р Кирил 
Цацков Драган  Горгиевски

21. Римокатолицизам како религиски  
систем

Проф. д-р Владо 
Петровски Мала  Дањанкова

22. Вербални методи во наставата по 
религиско образование

Проф. д-р Снежана 
Мирасчиева Даниела Ристеска

23. Просветната и духовната дејност 
на Партениј Зографски

Проф. д-р Кирил 
Цацков Маја Димитријева

24.   Христијанството како религиски 
систем

Проф. д-р Владо 
Петровски Маја Јакимовска

25 Англиската црква како религиски 
систем 

Проф. д-р Кирил 
Цацков Јане Илиев

26 Будизмот како религиски систем Проф. д-р Владо 
Петровски Катерина Митковска

27 Наставата по религиско 
образование  во 21 век

Проф. д-р Снежана 
Мирасчиева Роберт Конески

28
Возобновување на Охридската 
архиепископија во лицето на 
Македонската православна црква

Проф. д-р Кирил 
Цацков Надица Копчаревска

29
Како   Светата православна црква 
ја почитувала и ја почитува 
Мајката Божја  

Проф. д-р Кирил 
Цацков Златко Крстевски

30 Христијанството и окултизам Проф. д-р Владо 
Петровски Петре   Миленков
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31 Протестантизмот како религиски 
систем

Проф. д-р Владо 
Петровски

Наташа Поповска 
Неделковска  

32

Историскиот развој на 
возобновената  Охридска 
архиепископија  во лицето на 
Македонската православна црква 
од 1958 год. до денес

Проф. д-р Кирил 
Цацков Стоил Димитриев 


